
 GANSHOREN 

 

 

 

 

RAPPORT ANNUEL 2021 

 

Publication faite en exécution de l’article 7, § 1, de l’ordonnance conjointe du 14 décembre 2017 à la Région de Bruxelles-Capitale et à la 

Commission communautaire commune sur la transparence des rémunérations et avantages des mandataires publics bruxellois. 

 

Arrêté d’exécution du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 4 octobre 2018 portant exécution de l’article 7 de l’ordonnance 

conjointe à la Région de Bruxelles-Capitale et à la Commission communautaire commune du 14 décembre 2017 sur la transparence des 

rémunérations et avantages des mandataires publics bruxellois. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Décision Conseil Communal du 21.01.2019 

 

 

LE CONSEIL,  

 

Vu l’article 117 de la Nouvelle Loi Communale ; 

  

Vu l’ordonnance du 14 décembre 2017 sur la transparence des rémunérations et avantages des mandataires publics bruxellois ; 

  

Vu les articles 4 et 5 de ladite ordonnance visant la décision générale par laquelle le Conseil arrête : 

• le montant des avantages de toute nature et frais de représentation dont bénéficient les bourgmestres, échevins et conseillers 

communaux, ainsi que le montant des jetons de présence de ces derniers 

• les outils de travail qui sont mis à disposition des Bourgmestre, Echevins et Conseillers Communaux pour l’exercice de leur mandat ; 

 Vu l’Ordonnance du 14 mai 1998 et ses modifications ultérieures organisant la tutelle administrative sur les communes de la Région de 

Bruxelles-Capitale ; 

 

A R R Ê T E :  

 

1.La rémunération annuelle du Bourgmestre s’élève à 102.358,20 € et d’un Echevin à 54.085,80 € (à 100 % - indice santé). 

2.Le montant des jetons de présence octroyé aux Conseillers Communaux est de 125,00 € (indice santé) par séance du Conseil Communal 

et des commissions. 

3. Le Bourgmestre, les Echevins et les Conseillers Communaux ne bénéficient ni d’avantages de toute nature, ni de frais de 

représentation. 

4.Les outils de travail mis à la disposition du Bourgmestre et des Echevins sont les suivants : 

• un bureau avec mobilier, téléphone et ordinateur 

• un forfait mensuel de 50,00 € pour frais de GSM 

5.- Les Conseillers Communaux bénéficient de l'équivalent d'un jeton de présence pour l'utilisation de leur matériel informatique au cas 

où ils déclarent ne pas vouloir recevoir le document sous forme papier. 

  

6.- La présente décision, qui est valable jusqu’à la fin de la législature en cours, sera transmise pour approbation à l’autorité de tutelle. 

 



2. Liste des membres  

 

Nom 

 

Prenom 

 

Rôle linguistique 

 

Adresse 

Kompany Pierre FR Rue Georges Simpson 48-

50 1083 Ganshoren 

Obeid Stephane FR Av. Mathieu de Jonge 6 

1083 Ganshoren 

Van Laethem Jean-Paul FR Av. Marie de Hongrie 

139/7 1083 Ganshoren 

Rase Gregory FR Av. De l’Exposition 

Universelle 55/3 1083 

Ganshoren 

Dehing-van den Broeck Marina NL Av. Jean Sébastien Bach 

12/6 1083 Ganshoren 

Baraka Sabrina FR Av. Marie de Hongrie 65/5 

1083 Bruxelles 

Paelinck Quentin FR Av. De Villegas 12 1083 

Ganshoren 

Cornelissen Magali FR Av. Des Quatre-Vingts 

hêtres 14 1083 Ganshoren 

De Saeger Chantal FR Drève de la Charte 15 1083 

Ganshoren 

Petrini Maurizio FR Av. Marie de Hongrie 58/5 

1083 Ganshoren 

Souiss Karima FR Drève de Rivieren 115 

1083 Ganshoren 



Delvaux Marc FR Av. de la Réforme 75/6 

1083 Ganshoren 

Van Damme Lionel FR Av. Richard Mazza 9 1083 

Ganshoren 

Fontaine Marie FR Place Guido Gezelle 28 

1083 Ganshoren 

Soiresse Kalvin FR Av. Charles Quint 323/5 

1083 Ganshoren 

El Mahyaoui Khadija FR Av. Jean Sébastien Bach 

20/16 1083 Ganshoren 

Vanlouwe Karl NL Av. Des Quatre-Vingts 

hêtres 4 1083 Ganshoren 

Thommes Lara FR Clos Willy Chambon 9/230 

1083 Ganshoren 

Houma Nora FR Av. Duc Jean 56/3 1083 

Ganshoren 

Van Den Berghe Erik NL Av. Jean Sébastien Bach 

13 1083 Ganshoren 

Cherké Abderrahim FR Rue Victor Lowet 57 1083 

Ganshoren 

Beghin Philippe NL Av. Louis de Brouckère 40 

1083 Ganshoren 

Janssen Serge FR Av. Van Overbeke 98 1083 

Ganshoren 

Sellassi Youssra FR Av. Van Overbeke 218/3  

1083 Ganshoren 



Kestemont Bruno FR Rue Louis Delhove 72 

1083 Ganshoren 

Van Kerk 

 

Philippe FR Av. Des Gloires Nationales 

98/5 1083 Ganshoren 

Ficher 

 

Ivan FR Av. Van Overbeke 28 1083 

Ganshoren 

 

 

 

3. Mandats et rémunérations  

Relevé des présences en réunion, rémunérations et avantages de toute nature ainsi que des frais de représentation – article 7, § 1, de 
l’ordonnance conjointe du 14 décembre 2017 

 

 

 

Nom 

 

 

Prénom   

 

Institution 

 

 

Mandats 

 

 

Rémunération  

annuelle 

brute   

Kompany Pierre Administration communale  

 
Bourgmestre  

 
102.358,20 € 

56 séances  

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 
 Asbl « Activités Sportives, 

Culturelles et de Loisirs de 

Ganshoren »   

 

Administrateur Non-rémunéré 

45 séances  

 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

Vice-président  

 
Non-rémunéré 

45 séances  



  
Parlement Bruxellois 

 
Député parlementaire 

 
125.429,68 € 

Plafond à 150% 
du montant de 
l’Indemnité 
parlementaire. 
 

LOJEGA 

 
Administrateur  

 
Non-rémunéré 

10 à 12 séances  

 

 
Fondation Richard Beauthier 

 
Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

Pas de séance 

 

 
Conférence des Bourgmestres 

 
Membre Non-rémunéré 

6 séances  

 
Collège de Police 

 
Membre Renonce à la 

rémunération 

Taxation à 150 % 

45 séances 

 

CPAS (Comité de concertation 

Commune – CPAS) 
Membre Non-rémunéré 

2 à 4 séances  

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre Non-rémunéré 

1 séance 

 

Obeid Stephane Administration communale  

 
Premier Echevin  

 
54.085,80 € 

56 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Brulocalis Administrateur 

 
1.279,98 € 
13 séances 

 

 



Haute Ecole Galilée Maître-assistant 6.799,20 € 

ASBL Libéraux bruxellois Employé 18.770,74 € 

MR Section Ganshoren Président Non-rémunéré 

7 séances 

Visit Brussels ASBL 

 
Administrateur 120,00 € / Séance 

5 séances 

 

 
Fondation Richard Beauthier 

 
Administrateur Non-rémunéré 

Pas de séance 

 

Asbl « Activités Sportives, 

Culturelles et de Loisirs de 

Ganshoren »   

 

Administrateur Non-rémunéré 

45 séances 

 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Administrateur Non-rémunéré 

45 séances 

 

CPAS (Comité de concertation 

Commune – CPAS) 
Membre  Non-rémunéré 

2 à 4 séances 

 

OOC S.A Administrateur Non-rémunéré 

1 séance 

 

Parking Brussels Administrateur 120,00 € / Séance 

8 séances 

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre Non-rémunéré 

1 séance 

 

Van Laethem Jean Paul Administration communale  

 
Echevin  

 
54.085,80 € 

56 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 



 Asbl « Activités Sportives, 

Culturelles et de Loisirs de 

Ganshoren »   

 

Président Non-rémunéré 

45 séances 

 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Secrétaire Non-rémunéré 

45 séances 

LOJEGA Vice-Président 11.700,00 € 
Asbl Agence locale pour l'emploi Administrateur Non-rémunéré 

2 séances 

 
Centre Culturel « La Villa » Administrateur Non-rémunéré 

6 séances  

Commission Communale d’accueil 

 
Membre effectif Non-rémunéré 

3 séances 

 

Fondation Richard Beauthier Membre Non-rémunéré 

Pas de séance 

 

CPAS (Comité de concertation 

Commune – CPAS) 

Membre 

 
Non-rémunéré 

2 à 4 séances 

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre Non-rémunéré 

1 séance 

 

Rase Grégory Administration communale  

 
Echevin  

 
54.085,80 € 

56 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 

Culturelles et de Loisirs de 

Ganshoren »   

 

Administrateur Non-rémunéré 

45 séances 

 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Administrateur Non-rémunéré 

45 séances 

 

Service public régional de Bruxelles Attaché 48.216,00 € 



Fond du logement Administrateur 84,00 €/ Mois  

12 séances 

 
Asbl Agence locale pour l'emploi Président-Administrateur Non-rémunéré 

2 séances 

 
Fondation Richard Beauthier Membre Non-rémunéré 

Pas de séance 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre Non-rémunéré 

1 séance 

Dehing-van den  

Broeck 
Marina Administration communale  

 
Echevine 

 
54.085,80 € 

56 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 

Culturelles et de Loisirs de 
Ganshoren »   

 

Administratrice Non-rémunéré 

45 séances 

 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Administratrice Non-rémunéré 

45 séances 

 

Centre de l’action sociale Membre Non-rémunéré 

2 séances / Mois 

Fondation Richard Beauthier Membre Non-rémunéré 

Pas de séance 

 

 

CPAS (Comité de concertation 

Commune – CPAS) 
Membre Non-rémunéré 

2 à 4 séances 

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre Non-rémunéré 

1 séance 

 

Baraka Sabrina Administration communale  

 
Echevine 

 
54.085,80 € 

56 séances 



+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 

Culturelles et de Loisirs de 

Ganshoren »   

 

Vice-présidente Non-rémunéré 

45 séances 

 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Administratrice Non-rémunéré 

45 séances 

 

Centre Culturel « La Villa » Administratrice Non-rémunéré 

6 séances 

MR Régionale Bruxelles Vice-présidente Non-rémunéré 

6 séances 

 

Maison des Jeunes Administratice Non-rémunéré 

8 séances 

Commission Communale d’Accueil 

 

Présidente Non-rémunéré 

2 séances 

 

Fondation Richard Beauthier Membre Non-rémunéré 

Pas de séance 

 

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre Non-rémunéré 

1 séance 

 

Paelinck Quentin Administration communale  

 
Echevin 

 
54.085,80 € 

56 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Sacré-cœur de Ganshoren 

 

Enseignant  27.018,55€  

Asbl « Activités Sportives, 

Culturelles et de Loisirs de 

Ganshoren »   

Administrateur Non-rémunéré 

45 séances 



 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Administrateur Non-rémunéré 

45 séances 

 

Centre Culturel « La Villa » Administrateur Non-rémunéré 

6 séances  

Maison des Jeunes Vice-Président 

 

Non-rémunéré 

8 séances 

 

Commission Paritaire Locale  

 

Président 

 

Non-rémunéré 

3 séances 

 

Commission Communale d’Accueil 

 
Membre Non-rémunéré 

2 séances 

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre Non-rémunéré 

1 séance 

Cornelissen Magali Administration communale  

 
Echevine 

 
54.085,80 € 

56 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 

Culturelles et de Loisirs de 

Ganshoren »   

 

Administratrice 

  

 

Non-rémunéré 

45 séances 

 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Présidente 

 
Non-rémunéré 

42 séances 

 

Centre Culturel « La Villa » Administratrice  

 
Non-rémunéré 

6 séances 

Parlement régional Bruxellois Fonctionnaire 38.880,00 € 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre Non-rémunéré 

1 séance 

 

De Saeger Chantal Administration communale  

 
Conseillère 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 



+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Brulocalis 

 

Déléguée 

  

 

Non-rémunéré 

10 séances 

 

CPAS 

 

Présidente 

 
54.085,80 € 

+ 50,00 €/ Mois (Frais 

téléphonie et 

informatique) 

42 séances  

 

ERAP 

 
Administratrice  

 
75,00 € / Séance 

10 séances  

CPAS (Comité de concertation 

Commune – CPAS) 
Membre Non-rémunéré 

2 à 4 séances 

 

CPAS (Bureau permanent) Membre Non-rémunéré 

2 séances / Mois 

 

Comité Spécial du Service Social Membre Non-rémunéré 

1 séance / Semaine  

Comité de Base -CPPT Membre Non-rémunéré 

10 séances 

 

CPAS (Comité Particulier de 

Négociation Commune) 
Membre Non-rémunéré 

4 à 6 séances 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Petrini Maurizio Administration communale  

 
Conseiller 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 LOJEGA 

 

Administrateur 

  

 

120,00 € / Séance 

10 séances 



Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Souiss Karima Administration communale  

 
Conseillère 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Zone de police Ouest 5340 

 

Conseillère 

 
90,00 € / Séance 

8 séances  

LOJEGA 

 

Observatrice 

 
100,00 € / Séance 

8 séances  

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 

« SBGE » Intercommunale 

régionale de la gestion des eaux. 

 

Administratrice 

 

120,00 € / Séance 

10 séances  

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Delvaux Marc Administration communale  

 
Conseiller 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Zone de police Ouest 5340 

 

Conseiller 

 
90,00 € / Séance 

8 séances 

 

Collège Sacré-Cœur Ganshoren 

(Niveau primaire) 

Directeur 64.411,80 € 

ASBL Collège Sacré-Cœur 

Ganshoren  

Administrateur Non-rémunéré 

5 à 6 séances 

Centre Culturel « La Villa »  

 

Administrateur 

 
Non-rémunéré 

6 séances  

 

Commission Paritaire Locale  

 

Représentant 

 

Non-rémunéré 

3 séances 



 

CPAS (Conseil action social) 

 

Conseiller + Président 

remplaçant (1mois) 

 

125,00 € / Séance + 

5.330,98 € / 1 mois 

10 séances 

CPAS (Comité spécial du service 

social) 

 

Membre 

 

125,00 € / Séance 

48 séances 

LOJEGA (C.A. + A.G.) 

 

Administrateur 

 

120,00 € / Séance 

12 séances 

LOJEGA (Comité d’attribution) 

 

Membre 

 

120,00 € / Séance 

10 séances 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Van Damme Lionel Administration communale  

 
Conseiller 

+ Président suppléant 

(1x cette année) 

 

125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 
culturelles et de Loisirs de 
Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

2 séances  

 

Bureau de courtage en assurance Directeur générale 120.000,00 €  

LOJEGA 

 

 

Administrateur 

 
120,00 € / Séance 

10 à 12 séances  

LOJEGA 

 
Commission de 

l’Attribution 

 

120,00 € / Séance 

10 séances  

Brulabo 

 

Délégué de l’Assemblée 

Générale 

 

120,00 € / Séance 

1 séance  

Ethias 

 

Délégué de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

1 séance 

 

 



Vivaqua 

 

Délégué de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

13 séances  

 

Inhumation 

 

Délégué de l’Assemblée 

Générale 

 

120,00 € / Séance 

1 à 3 séances  

MR Ganshoren Vice-président Non-rémunéré 

5 séances  

MR Ganshoren Membre du comité Non-rémunéré 

5 séances  

Asbl Agence locale pour l'emploi Administrateur Non-rémunéré 

2 séances  

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Fontaine Marie Administration communale  

 
Conseillère 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Commission Paritaire Locale  

 

Conseillère 

 
Non-rémunéré 

3 séances 

 

Fondation Richard Beauthier 

 

Administrateur 

 
Non-rémunéré 

Pas de séance 

 

 

Cabinet du Ministre bruxellois de la 

Transition climatique, de 

l’Environnement, de l’Énergie, de la 

Propreté publique et de la 

Démocratie participative 

Conseillère politique 58.503,76 € 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Candidat à l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 

 

Représentant 

 

125,00 € / Séance 

2 séances 



Centre Culturel « La Villa »  

 

Conseillère 

 

Non-rémunéré 

2 séances  

 

Soiresse Kalvin Administration communale  

 
Conseiller 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Commission Paritaire Locale  

 

Représentant 

 
Non-rémunéré 

3 séances 

 

 

Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

3 séances 

Maison des Jeunes 

 
Administrateur jusqu’au 

26.06.20 

 

Non-rémunéré 

8 séances 

 
Parlement Régional Bruxellois 

 

Député 

 

116.204,92 € 

Parlement de la Fédération Wallonie 

Bruxelles 

 

Député 

 

12.978,73 € 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

El Mahyaoui Khadija Administration communale  

 
Conseillère 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 
culturelles et de Loisirs de 
Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 

Fédération Wallonie Bruxelles Enseignante 47.032,63 € 

Fondation Richard Beauthier 

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

Non-rémunéré 

Pas de séance 



  

 

Commission Communale d’Accueil 

 
Membre effectif 

 
Non-rémunéré 

3 séances 

 
C.P.A.S. 

 

Conseillère 

 

125,00 € / Séance 

10 séances 

C.S.S.S. Ganshoren 

 
Membre  120,00 € / Séance 

2 à 4 séances 

Asbl kids & family  
 

Présidente Non-rémunéré 

56 séances 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Vanlouwe Karl Administration communale  

 
Conseiller 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Parlement flamand 

 

Représentant 

 
65.937,96 € 

 

Senat de Belgique 

 

Sénateur d’Etat 

 
Non-rémunéré 

 

Senat de Belgique 

 
Président du groupe N-

VA 

 

Non-rémunéré 

 

 
Comité régional  Membre du comité 

 

300,00 € / Séance 

10 séances 

 

Centre Culturel « La Villa » 

 

Représentant  Non-rémunéré 

6 séances 

Maison des Jeunes  

 

Représentant Non-rémunéré 

8 séances 

Assemblée Parlementaire du 

Benelux 

Président de la 

commission des affaires 

étrangères 

Non-rémunéré 

8 séances 

Conseil de gestion du fond de 

pension du Sénat 

Membre Non-rémunéré 

10 séances 

Centre communautaire De Zeyp  Membre  Non-rémunéré 



 2 à 4 séances 

 

Maison des Jeunes 

 

Administratreur 

 
Non-rémunéré 

8 séances 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Thommes Lara Administration communale  

 
Conseillère 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 
culturelles et de Loisirs de 
Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 

Centre Culturel « La Villa »  

 

Administratrice 

 
Non-rémunéré 

6 séances 

 

Parking Brussels 

 
Administratrice à partir 

d’avril 

 

120,00 € / Séance 

1 séance / Mois 

Samu Social 

 

Administratrice 

 

Non-rémunéré 

1 séance / Mois 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Crahaij Mimi Administration communale  

 
Conseillère jusqu’au 

30.09.21 

 

125,00 € / Séance 

7 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 
culturelles et de Loisirs de 
Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale jusqu’au 

30.09.21 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 



Asbl Agence locale pour l'emploi  Membre de l’Assemblée 

Générale jusqu’au 

30.09.21 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 

Centre communautaire De Zeyp  

 
Membre  Non-rémunéré 

2 à 4 séances 

 
Agence Bruxelloise de soutien aux 

entreprises  

 

Membre  120,00 € / Séance 

2 à 4 séances 

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Van Den Berghe Erik Administration communale  

 
Conseiller 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Cherké Abderrahim Administration communale  

 
Conseiller 

 
125,00 € / Séance 

11 séances + 2 séances 

(Sections réunies : 

budget + comptes) 

 

 Centre Culturel « La Villa »  

 

Administrateur 

 
Non-rémunéré 

6 séances 

Fondation Richard Beauthier 

 
Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

Pas de séance 

 

 
Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 

Maison des Jeunes  Administrateur à partir 

du 29.10.20 

 

Non-rémunéré 

8 séances 

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 



Beghin Philippe Administration communale  

 
Président 

 
250,00 € / Séance 

11 séances + 2 séances 

(Sections réunies : 

budget + comptes) 

 

 Asbl Agence locale pour l'emploi  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 

Ministère de l’éducation Enseignant 5.466,00 € 

GCV Kinebeghin  Directeur général 3.351,00 € 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

 séance 

Janssen Serge Administration communale  

 
Conseiller 

 
125,00 € (78,31 € Net) / 

11 Séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 Brulocalis 

 

Administrateur 

 
106,66 € (66,015 € Net) 

/ Séance 

4 séances 

Brulocalis 

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

1 séance 

 

Crémation 

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

124,84 € (90,83 € Net) / 

Séance 

1 séance 

 

Inhumation 

 
Administrateur 

 
120,00 € (75,18 € Net) 

Séance 

8 séances 
Vivaqua 

 

Administrateur 

 

124,28 € (77,87 € Net) / 

séance 

13 séances 

CIRB 

 

Administrateur 

 

Non-rémunéré 

1 séance 

 

Zone de police Ouest 5340 Conseiller 90,00 € (64,48 € Net ) / 

Séance 

8 séances 



Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € (78,31 € Net) / 

1 séance 

 

Selassi Youssra Administration communale  

 
Conseillère 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

comptes) 

 

 Asbl « Activités Sportives, 
culturelles et de Loisirs de 
Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale 

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 

Sibelga 

 

Administratrice 

 
122,40 € / Séance 

2 à 4 séances 

Interfin 

 
Administratrice 

 
122,40 € / Séance 

2 à 4 séances 

Maison des Jeunes 

 

Administratrice 

 

Non-rémunéré 

8 séances 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Kestemont Bruno Administration communale  

 
Conseiller 

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget et 

compte) 

 

 Asbl « Aides Familiales et Seniors 

de Ganshoren »  

 

Membre de l’Assemblée 

Générale  

 

Non-rémunéré 

2 séances 

 

Asbl Agence locale pour l'emploi  

 

Membre Non-rémunéré 

2 séances 

 

Gouvernement fédéral Climat, 

Environnement, développement 

durable et green deal 

Collaborateur de fond  
de cabinet  

11.355,73 € 

 
 

SPF Economie Conseiller 86.305,42 € 



Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Ficher Ivan Administration communale  

 
Conseiller  

 
125,00 € / Séance 

11 séances + 2 séances 

(Sections réunies : 

budget + compte) 

 

 Maison des Jeunes  

 

Administrateur  

 
Non-rémunéré 

8 séances 

 

Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre 125,00 € / Séance 

1 séance 

Van Kerk Philippe Administration communale  

 
Conseiller  

 
125,00 € / Séance 

11 séances 

+ 2 séances (Sections 

réunies : budget + 

compte) 

 

 

 Commission consultative urbanisme 

environnement mobilité 
Membre  

 
125,00 € / Séance 

1 séance 

Houma Nora Administration communale  

 
Conseillère à partir du 

30.09.21 

 

125,00 € / Séance 

4 séances 

 

 

 

    

   

 

 

 

4. Liste des présences et jetons 
 

 

Pierre Kompany 

 Nombre de réunion Nombre de participation 



Sections réunies 2 2 

Collège  45 39 

Conseil  11 9 

   

Stephane Obeid 

 Nombre de réunion Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Collège 45 41 

Conseil 11 11 

   

Jean-Paul Van Laethem 

 Nombre de réunion Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Collège 45 44 

Conseil 11 11 

   

Grégory Rase 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Collège 45 41 

Conseil 11 11 

   

Marina Dehing 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Collège 45 45 

Conseil 11 11 

   

Sabrina Baraka 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 1 

Collège 45 35 

Conseil 11 8 

   



Quentin Paelinck 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Collège 45 42 

Conseil 11 10 

   

Magali Cornelissen 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Collège 45 29 

Conseil 11 8 

   

Chantal De Saeger 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Collège 45 36 

Conseil 11 10 

   

Jetons de présence = 10 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.375,00 € 

Maurizio Petrini 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 10 

Jetons de présence = 10 x 125,00 € = 1.250,00 € 

Karima Souiss 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 1 

Conseil 11 9 

Jetons de présence = 9 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.250,00 € 

Marc Delvaux 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 10 

   



Jetons de présence = 10 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.375,00 € 

Lionel Van Damme 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 10 

   

Jetons de présence = 10 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.375,00 € 

Marie Fontaine 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 9 

   

Jetons de présence = 9 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.250,00 € 

Kalvin Soiresse 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 11 

   

Jetons de présence = 11 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.500,00 € 

Khadija El Mahyaoui 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 10 

   

Jetons de présence = 10 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.375,00 € 

Karl Vanlouwe 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 10 

   

Jetons de présence = 10 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.375,00 € 

Lara Thommes 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 



Conseil 11 11 

   

Jetons de présence = 11 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.500,00 € 

Mimi Crahaij 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 7 6 

   

Jetons de présence = 6 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 875,00 € 

Erik Van Den Berghe 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 5 

   

Jetons de présence = 5 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 750,00 € 

Abderrahim Cherké 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 11 

   

Jetons de présence = 11 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.500,00 € 

Philippe Beghin 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 11 

   

Jetons de présence = 11 x 250,00 € = 2.250,00 € + 2 x 125,00 = 2.750,00 € 

Serge Janssen 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 11 

   

Jetons de présence = 11 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.500,00 € 

Youssra Sellassi 



 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 1 1 

Conseil 11 9 

   

Jetons de présence = 9 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.250,00 € 

Bruno Kestemont 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 11 

   

Jetons de présence = 11 x 125,00 € = 1.375,00 € 

Ivan Ficher 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 11 

Jetons de présence = 11 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.500,00 € 

Philippe Van Kerk 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Sections réunies 2 2 

Conseil 11 11 

Jetons de présence = 11 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 1.500,00 € 

Nora Houma 

 Nombre de réunions Nombre de participation 

Conseil 5 3 

Jetons de présence = 3 +1 (Utilisation format numérique) x 125,00 € = 500,00 € 

 

    

 

 

 

 



5. Voyages 

 

Liste des voyages des mandataires publics – article 7, § 1er, de l’ordonnance conjointe du 14 décembre 2017 

 

Aucun voyage a déclaré pour l’année 2021. 

 

 

6. Marchés Publics 
Inventaire des marchés publics – article 7, § 1er, de l’ordonnance conjointe du 14 décembre 2017 

 

Référence Intitulé Fournisseur Montant réservé 

MPE/2018/TP/ 

Réfection de la toiture du bâtiment 

administratif de cimetière et couverture du 

préau - dépense supplémentaire 

Abri Plus € 7.066,39 

MPO/2019-2023/MP/ 
Location et entretien de photocopieurs pour 

différents bâtiments communaux - extension 
Canon € 255,99 

MPO/2020/TP/ 

Réalisation de contrôle périodique PEB à 

l'école "Les Bruyères"- dépense 

supplémentaire 

Ambiance et confort € 1.355,20 

MPO/2020/TP/ 
Réalisation de contrôle périodique PEB au 

"Tarins" - dépense supplémentaire 
Ambiance et confort € 986,15 

MPE/2020/TP/ 

Achat de matériaux pour la rénovation du 

vestiaire du service "Cimetière" - lot 5 - 

dépense supplémentaire 

Van Marcke € 12,61 

MPE/2020/TP/ 

Achat de matériaux pour le réaménagement 

du réfectoire de la MCI - dépense 

supplémentaire 

Bermabru € 56,84 

MPE/2020/TP/ 
Remplacement de la chaudière à la crèche 

"Les Coccinelles" - dépense supplémentaire 
Ambiance et confort € 1.965,30 

MPE/2020/SPO/ 
Rénovation terrain synthétique - Dépense 

supplémentaire 
Sportinfrabouw € 7.247,19 



MPO/2021-

2023/COM-ASBL/ 
Nettoyage de vitres (commune + asbl) MG Cleaning € 14.196,56 

MPO/2021-2022/MP/ 
Vêtements de travail - Lot 1 (Vêtements et 

chaussures de travail pour les ouvriers) 
Delcaert € 18.900,00 

 Vêtements de travail - Lot 2 (Vêtements et 

chaussures de travail pour les puéricultrices) 
Van Assche Pro € 3.400,00 

 
Vêtements de travail - Lot 3 (Vêtements et 

chaussures de travail pour le personnel 

d’entretien) 

Van Assche Pro € 1.500,00 

 Vêtements de travail - Lot 4 (Vêtements et 

chaussures de cérémonie) 
Van Assche Pro € 1.000,00 

 
Vêtements de travail - Lot 5 (Vêtements et 

chaussures de travail pour les gardiens de la 

paix) 

Cavallo Concept € 4.700,00 

 Vêtements de travail - Lot 6 (Vêtements et 

chaussures de sport) 
Van Assche Pro € 500,00 

MPO/2021/TP/ Marché stock - Bois Schmidt € 12.000,00 
 Extension Schmidt € 6.000,00 

MPO/2021/TP/ 
Marché stock - Construction (commune + 

CPAS) 
Delgouffe € 23.000,00 

MPO/2021/TP/ Marché stock - Quincaillerie - Lot 1 De Biscchop € 9.200,00 
 Extension De Biscchop € 4.600,00 

MPO/2021/TP/ 
Marché stock - Quincaillerie - Lot 2 

(Quincaillerie de meuble) 
Bermabru € 3.300,00 

MPO/2021/TP/ Marché stock - Sanitaire Van Marcke € 12.500,00 
 Extension Van Marcke € 6.250,00 

MPO/2021/TP/ Marché stock - Electricité Cebeo € 13.000,00 
 Extension Cebeo € 6.500,00 

MPO/2021/TP/ Marché stock - Finition New Goffin € 13.000,00 

MPO/2021/CRE/ 

Achat de viande pour les crèches 

communales pour l'exercice 2021 
De Cock € 4.200,00 

MPO/2021/SEC/ 

Gestion du portefeuille des assurances 2021 - 

Lot 1 (Automoteur) 
Ethias € 20.900,00 

 

Gestion du portefeuille des assurances 2021 - 

Lot 1 (Automoteur) - Extension 
Ethias € 418,94 



 

Gestion du portefeuille des assurances 2021 - 

Lot 1 (Automoteur) - Extension 
Ethias € 431,73 

 

Gestion du portefeuille des assurances 2021 - 

Lot 2 (RC) 
Ethias € 18.000,00 

 

Gestion du portefeuille des assurances 2021 - 

Lot 3 (Accidents de travail) 
Ethias € 121.500,00 

 

Gestion du portefeuille des assurances 2021 - 

Lot 4 (TR + Incendie) 
Ethias € 25.402,53 

MPO/2021/CRE/ 

Fourniture de médicaments et autres pour les 

crèches communales 2021 
De Maet € 4.000,00 

MPO/2021/MP/ 

Achat de pain, de viennoiseries, … pour les 

crèches et différents services communaux 

2021 

Maes € 4.550,00 

MPO/2021/MP/ Achat de café, thé, lait et sucre 2021 Miko € 3.000,00 

MPO/2021/ASBL-

Piscine/ 

Entretien et exploitation des installations des 

eaux, du chauffage, de l'eau sanitaire et de la 

ventilation au bassin de natation "Nereus" 

pour l'année 2021 

Veolia € 101.518,38 

MPO/2021/CRE/ 

Achat de fruits et légumes pour les crèches 

communales 
Desaeger € 10.800,00 

MPO/2021/CRE/ 

Achat et livraison de denrées alimentaires 

pour les crèches communales pour l'exercice 

2021 

Solucious € 13.100,00 

MPO/2021-

2022/GAR/ 

Achat de pièces pour les entretiens et les 

réparations pour les véhicules pour les 

exercices 2021 et 2022 

Auto M&M € 10.000,00 

MPO/2021/ACC/ 

Achat de marchandises pour les réceptions 

pour l'exercice 2021 
Colruyt € 6.000,00 

MPO/2021/ECO/ 

Fourniture d'accessoires informatiques pour 

l'exercice 2021 
Ecoburotic € 14.250,00 

MPO/2021/PP/ 

Achat et livraison de sacs poubelles pour 

l'exercice 2021 
Dumortier € 4.500,00 

MPO/2021/MP/ 

Achat de sandwichs garnis pour les séances 

du Collège pour l'exercice 2021 
Muylle € 2.400,00 

MPO/2021/ECO/ Fourniture de papier pour l'exercice 2021 Canon € 8.000,00 



MPO/2021/COM/ 

Distribution du Ganshoren Info pour 

l'exercice 2021 
Inbetween € 7.467,47 

MPO/2021/COM/ 

Impression et livraison du Ganshoren Info 

pour l'exercice 2021 
Van Ruys € 12.700,00 

MPO/2021/ENV/ 

Location de caméras fixes temporaires pour 

lutter contre les dépôts clandestins pour 

l'exercice 2021 

One Telecom € 110.000,00 

 Extension One Telecom 16.044,60 € 

MPO/2021/BIB/ 
Fourniture de livres pour la bibliothèque 

francophone pour l’exercice 2021 (lot 1) 
Tropismes € 14.100,00 

 
Fourniture de livres et autres (bandes-

dessinées,...) pour la bibliothèque 

néerlandophone pour l’exercice 2021 (lot 2) 

Distri-Bib € 8.000,00 

MPO/2021/MAT/ 
Fourniture de repas scolaires pour les écoles 

maternelles 
TCO Service € 64.000,00 

MPO/2021/ECO/ 
Travaux d'impression pour l'exercice 2021 - 

lot 1 
Hayez € 3.600,00 

 Travaux d'impression pour l'exercice 2021 - 

lot 2 
Hayez € 6.000,00 

 Travaux d'impression pour l'exercice 2021 - 

Lot 2 - Extension 
Hayez € 240,00 

 Travaux d'impression pour l'exercice 2021 - 

Extension - lot 2 
Hayez € 1.338,33 

 Travaux d'impression pour l'exercice 2021 - 

lot 3 
Hayez € 2.400,00 

 Travaux d'impression pour l'exercice 2021 - 

lot 3 - Extension - lot 3 
Hayez € 760,00 

 Travaux d'impression pour l'exercice 2021 - 

lot 3 - Extension - lot 3 
Hayez € 300,00 

MPO/2021/ECO/ 
Fourniture de documents administratifs - Lot 

1 (Fourniture de documents administratifs) 
Vandendriessche € 2.600,00 

 Fourniture de documents administratifs - Lot 

2 (Fourniture de carnets de mariage) 
Vanden Broele € 2.700,00 

 Fourniture de documents administratifs - Lot 

3 (Fourniture de registres) 
Vandendriessche € 5.100,00 



 
Fourniture de documents administratifs - Lot 

4 (Fourniture d'enveloppes et de papiers à 

lettre) 

Manufast € 2.600,00 

MPO/2021/PP/ 
Pose et vidange de conteneurs permanents 

pour l'exercice 2021 (lot 1) 
Cogetrina € 65.000,00 

 Versage des déchets pour l'exercice 2021 (lot 

2) 
Cogetrina € 85.000,00 

MPO/2021/ECO/ 
Fourniture de produits d'entretien pour 

l'exercice 2021 - Lot 1 () 
Dumortier € 26.800,00 

 Fourniture de produits d'entretien pour 

l'exercice 2021 - Lot 1 - Extension 
Dumortier € 10.000,00 

 Fourniture de produits d'entretien pour 

l'exercice 2021 - Lot 2 () 
Dumortier € 2.200,00 

MPO/2021/MP/ 

Achat de pièces de rechange pour l'outillage 

et les petits équipements des services 

Plantations, PP et Cimetière pour l'exercice 

2021 

Vanhie € 3.500,00 

MPO/2021/SOC/ Achat de chèques taxis pour l'exercice 2021 Taxis Vert € 7.500,00 

MPE/2021-

2024/MOB 

Adhésion à la centrale d’achat de l’Agence 

du Stationnement de la Région de Bruxelles-

Capitale 

Adhésion / 

MPO/2021-

2022/ECO/ 

Adhésion à la centrale d'achat de Bruxelles 

Environnement 
Adhésion / 

 
Achat de fournitures de bureau écologique 

via la centrale d'achat de Bruxelles 

Environnement 

Lyreco € 7.250,00 

MPO/2021/BIB/ 
Fourniture de périodiques pour les 

bibliothèques pour l’exercice 2021 
AMP € 4.200,00 

 Réservation de crédits -  Location de 

fontaines 
Culligan € 2.673,62 

MPO/2021/TP/ 

Vidange de l'installation de chauffage et 

placement de filtre à boue à la Maison 

communale I via la centrale d’achat de 

l’intercommunale Sibelga 

VMA Maintenance € 3.234,58 



MPO/2021/INF/ 

Prestations du Délégué à la Protection des 

Données & Conseiller en Sécurité de 

l’Information 

IRISteam € 12.000,00 

MPO/2021/MP/ 
Mise en œuvre de la licence 3P et contrat de 

maintenance 
3P € 9.000,00 

MPO/2021/MP/ Fourniture de vitres pour l'exercice 2021 Leys & fils € 5.500,00 

MPO/2021/PP/ 
Redevance pour l’enlèvement des déchets 

professionnels 
Bxl Propreté € 11.100,00 

MPO/2021/ENV/ Entretien du rucher Terre @ air € 5.227,20 

MPO/2021/TP/ 

Fourniture de matériels électriques pour le 

déplacement d'un tableau divisionnaire au 

Hall des Sports 

Cebeo € 3.382,75 

MPO/2021/ASBL/ 

Mission de vérification des comptes des asbl 

communales - Lot 1 (Activités Sportives, 

Culturelles et Loisirs de Ganshoren) 

JS Services € 4.200,00 

 
Mission de vérification des comptes des asbl 

communales - Lot 2 (Aides familiales et 

aides Seniors de Ganshoren) 

JS Services € 3.100,00 

MPO/2021/AT/ Cotisation Brulabo Brulabo € 42.452,00 

MPO/2021/TP/ 
Entretien des bacs à sable et de l'aire des jeux 

Sippelberg pour l'exercice 2021 
Chemoform - France € 7.709,07 

MPE/2021/ASBL/ 

Travaux d’aménagement du nouvel espace 

culturel « Bij/Chez Theo & Jeanine », situé 

rue de Termonde 122 

Wing Nuts Decor € 15.137,10 

MPE/2021/TP/ 
Asphaltage de différentes rues sur le 

territoire de Ganshoren 
Eurovia 150.000,00 € 

 Dépense supplémentaire Eurovia € 49.989,30 

MPO/2021/PLA/CIM/ 

Achat de plantes annuelles, de 

chrysanthèmes et de pensées pour l'exercice 

2021 

Opplant 12.600,00 € 

MPO/2021/ENV/ 

Tontes des pelouses, fauche des prés fleuris, 

tonte et entretien du terrain de football du FC 

Ganshoren (rue au Bois) pour l'année 2021 - 

Lot 1 (Tontes des pelouses) 

Krinkels € 54.578,20 

 Lot 2 (Fauche des près fleuris) Krinkels € 5.982,35 



 Lot 3 (Tonte du terrain de football du FC 

Ganshoren (rue au Bois)) 
Krinkels € 8.310,54 

 Lot 4 (Entretien du terrain de football du FC 

Ganshoren (rue au Bois)) 
Krinkels € 7.675,23 

MPO/2021/TP/ Curage des avaloirs Aquamella € 19.021,20 

MPO/2021/AU/ 
Etude de faisabilité d'un marché 

hebdomadaire 
Féd. Artisans Belgique € 5.000,00 

MPE/2021/PP/ Achat de 6 poubelles connectées Mr. Fill bv € 31.944,00 

MPO/2021/TP/ Controle des plaines de jeux DMK Recrea € 1.573,00 

MPO/2021/ASBL/ Entretien des terrains de tennis Tennis-Brick nv € 6.534,00 

MPE/2021/TP/ 
Acquisition de matériels électriques pour 

l'Entrepôt communal 
Cebeo € 665,96 

MPO/2021-2025/TP/ 
Contrat d'entretien pour l'ascenseur de la 

MC2 du 01.06.21 au 31.05.25 
Schindler 

1.712,15 € 

MPE/2021/TP/ 
Remplacement des chaudières à la Bergerie 

et t'Ongeluk 
Ambiance et confort 18.561,40 € 

MPE/2021/TP/ 

Travaux de rénovation du chauffage à l'école 

"Nos Bambins" via la centrale d’achat de 

l’intercommunale Sibelga 

Sanideal 104.330,26 € 

MPO/2021/MP/ 

Désignation d'un consultant en assurances 

pour la mission relative au renouvellement 

du portefeuille des assurances 

Geco Consulting € 15.920,00 

MPE/2021/TP/ 
Achat équipements divers pour différents 

services - Lot 1 
Auto M&M 

3.137,94 € 

 Achat équipements divers pour différents 

services - Lot 2 
Lecot sa 

119,84 € 

 Achat équipements divers pour différents 

services - Lot 3 
Cipac sa 

4.694,68 € 

 Achat équipements divers pour différents 

services - Lot 5 
Lecot sa 

6.511,87 € 

 Achat équipements divers pour différents 

services - Lot 6 
Cipac sa 

43,42 € 

 Achat équipements divers pour différents 

services - Lot 7 
Clabots sa 

89,54 € 

MPO/2021/MAT/ 
Fournitures classiques (lot 1) pour les classes 

maternelles 
Bricolux € 10.000,00 



 Fournitures pédagogique (lot 2) Bricolux € 4.800,00 
 Fournitures psychomoteurs (lot 3) Wesco € 1.200,00 

MPE/2021/MP/ 
Achat de mobilier de bureau pour l'exercice 

2021 
Buro Business € 5.000,00 

MPO/2021/AU/ Achat de chèques ALE pour l'exercice 2021 Edenred € 45.000,00 

MPE/2021/TP/ Achat de marquages thermoplastiques All Chemie Belgium € 1.000,00 

MPE/2021/MOB/ 
Achat de bancs extérieurs pour l'exercice 

2021 
Poncelet € 8.000,00 

MPE/2021//MAT/ 

Achat de matériaux pour la réalisation 

d'armoires pour l'école Les Bruyères - Lot 1 

(Bois) 

Schmidt € 2.069,42 

 
Achat de matériaux pour la réalisation 

d'armoires pour l'école Les Bruyères - Lot 2 

(Quicaillerie) 

Bermabru € 592,49 

MPE/2021/MAT/ 
Achat de bois pour le range vélos de l'école 

Nos Bambins 
Schmidt € 4.164,40 

MPE/2021/MOB/ Achat de jeux à placer dans l'espace public Gai Savoir 14.270,53 € 

MPE/2021/MOB/ 
Achat de bancs d'exercices extérieurs pour 

l'exercice 2021 
Funext 8.639,40 € 

MPE/2021/TP/ 
Travaux de remise à niveau de la machine 

frigorifique à la piscine « Nereus 
Veolia € 3.509,00 

 Dépense supplémentaire Veolia € 997,04 

MPO/2021-2024/TP/ 
Contrat de fourniture de propane en Vrac 

pour citerne à gaz V02968 
Antargaz € 66,55 

MPE/2021/TP/ 
Travaux techniques spécialisés au vestiaire 

du cimetière 
Confort Home Dupont € 6.809,88 

 Dépense supplémentaire Confort Home Dupont € 1.035,76 

MPE/2021/SPO/ 
Réparation du terrain de sport avenue M. De 

Jonge 
Flex Court € 5.747,52 

MPO/2021/MP/ 
Team building du 01 octobre 2021 - Service 

traiteur 
Belgobon € 4.657,50 

MPO/2021/ENV/ 
Collecte mensuelle des cendriers et recyclage 

des mégots du 1er avril ou 31 décembre 2021 
WeCircular € 1.932,98 

MPO/2021/MAT/ Apprentissage des percussions Diapele € 3.150,00 

MPE/2021/TP/ Achat de signalisation routière Virage € 15.000,00 



MPO/2021-2024/TP/ 
Contrat de maintenance des caméras de 

surveillance aux écoles et aux crèches 
IRISnet 

€ 2.667,52 

MPO/2021-2023/EC/ 

Marché conjoint aux communes de la zone 

de police Bruxelles-Ouest - Transport de 

dépouilles mortelles - 2021-2023 

Van Ees € 500,00 

MPO/2021/PP/ 
Réalisation d’un sondage pour le baromètre 

de la propreté publique à Ganshoren 
Incidence 13.878,70 € 

MPE/2021/TP/ 

Remplacement du système de production 

d’eau chaude sanitaire du pavillon Jogging 

Club 

Comfort Home Dupont € 5.187,27 

MPE/2021/TP 

Placement de deux nouvelles caméras de 

surveillance sur le territoire de la commune 

de Ganshoren via la centrale de marché du 

CIRB 

IRISnet € 34.780,85 

 Dépense supplémentaire IRISnet € 135,13 

MPO/2021/TP/ 

Maintenance du réseau de caméras de 

surveillance sur le territoire de la commune 

de Ganshoren 

IRISnet € 12.045,49 

MPE/2021/MAT/ Achat de clôtures pour l'école les Bruyères Balcaen € 15.000,00 

MPO/2021-2023/TP/ 

Maintenance et dépannage des installations 

HVAC des bâtiments communaux pour les 

exercices 2021-2023 via la centrale de 

marché de l’intercommunale Sibelga 

VMA Maintenance € 30.471,45 

MPO/2021-

2025/ENV/ 

Mission d'accompagnement méthodologique 

du processus participatif "Programme 2021-

2025 de la Politique de la Ville - Axe 2" 

Habitat & Participation € 14.000,00 

MPO/2021-2023/TP/ 
Entretien des toitures vertes pour les 

exercices 2021-2023 
Nature Equilibre € 8.709,72 

MPE/2021/CIM/ 
Achat d'une herse rotative (accessoire du 

motoculteur) pour le service Cimetière 
Vegemac € 2.630,54 

MPO/2021-2025/TP/ 
Contrat entretien pour l'ascenseur de la MC1 

du 01.08.21 au 31.07.25 
Kone € 3.708,14 

MPO/2021/SIPP/ 
Recyclage équipier de première intervention 

"Fire Truck" 
A-First € 5.265,92 

MPO/2021-2024/RH/ 
Location d'une plateforme de recrutement en 

ligne 
Profile Group € 7.300,00 



MPE/2021/TP/ Remplacement de la chaudière à la Charnière Ambiance & Confort € 2.044,90 

MPO/2021/COM/ 
Distribution du Ganshoren Info et toutes-

boites pour l'exercice 2021 
Groupe Foes 

€ 5.409,26 

 Service de télécommunication et de 

communication électroniques 
IRISnet 

 
 Redevance des licences téléphonique IRISnet € 23.000,00 
 Abonnement data IRISnet € 22.600,00 

 Location du central et des postes 

téléphoniques 
IRISnet € 8.000,00 

MPO/2021/MP/ 
Conception et installation de  l'aménagement 

de l'Espace Broustin 
Binomeevents € 26.000,00 

 Dépense supplémentaire Binomeevents € 26.000,00 

MPO/2021/PP/ Achat de brosses pour les balayeuses Koti-Nabo € 3.430,35 

MPE/2021/MP/ 
Achat de véhicules pour différents services - 

Lot 1 (Voirie) 
Mecelcar 98.029,12 € 

 Achat de véhicules pour différents services - 

Lot 2 (Plantations) 
Mecelcar 120.672,09 € 

MPE/2021/TP/ 
Achat de jeux thermoplastiques pour les 

écoles 
A-Cys € 8.379,25 

 Extension A-Cys  

MPE/2021/TP/ 
Achat de mobilier de bureau pour les écoles 

communales 
Buro Business € 787,71 

MPO/2021/CRE/ Achat de linge pour les crèches communales Robberecht € 1.100,00 

MPO/2021/CRE/ 
Achat de jeux pour les crèches communales - 

Lot 1 
Gai savoir € 3.500,00 

 Achat de jeux pour les crèches communales - 

Lot 2 
Gai savoir € 2.700,00 

 Achat de jeux pour les crèches communales - 

Lot 3 
Wesco € 5.900,00 

MPE/212/PIS/ 
Remplacement de la pompe doseuse chlore à 

la piscine "Nereus" 
Véolia € 2.006,86 

MPE/2021/CIM/ 
Achat d'un tracteur pour le service Cimetière 

et reprise d'un chargeur sur pneu 
A. Thomas € 35.634,50 

MPE/2021/TP/ 

Fourniture, pose, raccordement et mise en 

service d'un système complet de datalogging 

pour l'Entrepôt 

Sibelga € 2.249,33 



MPE/2021/MP/ 
Achat d'électroménagers pour différents 

services - Lot 1 
Steylemans € 1.055,00 

 Achat d'électroménagers pour différents 

services - Lot 1 
Steylemans € 696,66 

 Achat d'électroménagers pour différents 

services - Lot 1 
Steylemans € 79,00 

 Achat d'électroménagers pour différents 

services - Lot 2 
Boma € 526,11 

MPO/2021/A21/ 
Mise en place d'un potager hors sol 

participatif à la Ferme Hoogstijns 
Skyfarm € 5.566,00 

MPE/2021/CIM/ Achat d'équipements pour la morgue Devis Depireux € 3.631,54 

MPO/2021/MP/ Achat de pneus pour différents services Banden Roelants € 3.500,00 

MPO/2021/SPO/ 
Achat de chèques sport et culture pour 

l'exercice 2021 
Sodexo € 15.000,00 

MPE/2021/MAT/ 
Achat de mobilier scolaire pour les écoles 

"Nos bambins" et "Les Bruyères" 
Bricolux € 8.160,95 

MPE/2021/TP/ 
Remplacement du variateur de fréquence à 

l'ascenseur de la Maison communale I 
Kone € 3.630,00 

MPO/2021/TP/ Location d'un camion "porte container" Man Truck € 7.986,00 
 Extension Man Truck € 3.993,00 

MPE/2021/CRE/ 
Achat de chariots de cuisine pour crèches 

"Les Coccinelles" 
Someproducts sprl € 697,31 

MPE/2021/TP/ 

Fourniture, pose, raccordement et mise en 

service d'un système complet de datalogging 

pour Rivieren, Tarins et Cimetière 

Sibelga € 5,073,68 

MPE/2021/CRE/ 
Achat de casiers vestiaires pour le personnel 

de la crèche "Les Coccinelles" 
Buro Business € 1.738,34 

MPO/2021/TP/ 
Maintenance et dépannage du système de 

détection incendie du Hall des Sports 
C. Pro € 3.838,12 

 Extension C. Pro 1.454,75 € 

MPO/2021/TP/ 
Réparation des dégâts d'infiltration au centre 

culturel "La Villa 
Abri Plus € 3.603,38 

MPE/2021/CRE/ 
Achat d'électroménagers pour la crèche "Les 

Poussins" - Lot 1 
Miele € 10.000,00 

 Achat d'électroménagers pour la crèche "Les 

Poussins" - Lot 2 
Electric € 5.000,00 



MPE/2021/TP/ 

Modification de la balustrade en verre des 

tribunes de la salle omnisports au Hall des 

Sports 

Saint-Gobain € 8.488,15 

MPO/2021/3A/ 

Location d'autocars (de 4 à 6) pour le voyage 

annuel des seniors le 14 septembre 2021 à 

Pairi Daiza 

Eurobussing € 3.710,00 

MPE/2021/TP/ 

Levée des remarques et mise en service de 

l’escalier de secours escamotable de la 

tribune du Hall des Sports 

Jomy € 1.142,24 

MPO/2021/A21/ 

Conception et mise en place d'une animation 

participative autour de la place Broustin 
Eru € 4.235,00 

MPE/2021/TP/ 

Achèvement des travaux de mise à niveau de 

l’installation de détection intrusion au Hall 

des Sports 

Stanley € 3.862,83 

MPE/2021/TP/ 

Achèvement des travaux de mise à niveau de 

l’installation de détection incendie au Hall 

des Sports 

C. Pro € 16.830,98 

MPO/2021-2024/MP/ 

Services postaux via la centrale d'achat de la 

commune de Molenbeek 
Adhésion / 

MPE/2021/URB/ 

Politique de la Ville - Mission d’auteur de 

projet relative à la construction d’une maison 

de la participation 

Mamout 

€ 87.382,00 

 Compensation autres bureaux Différent € 8.000,00 

MPE/2021/TP/ 

Travaux HVAC dans trois bâtiments 

communaux via la centrale d'achat de 

l'intercommunale Sibelga 

Sanideal 110.249,25 

MPE/2021/PP/ 

Achat de mobilier pour le bureau du service 

Propreté Publique 
Buro Business € 4.550,81 

MPE/CIM/2021/ 

Achat de mobilier pour le local de rangement 

du service Cimetière - Lot 1 
Manutan 2.602,00 € 

MPO/2021/RH/ Publication des offres d'emploi Alterjob € 5.626,50 

MPE/2021/MAT/ Achat de panneaux logos pour les crèches Hayez € 551,76 

MPE/2021/TP/ 

Achèvement des travaux et mise en service 

d’un nouvel ascenseur au Hall des Sports 
Coopman € 12.826,00 



MPE/2021/MP/ 

Achat d'un appareil photo pour le service 

Propreté publique et un pour le service 

Logement 

Fnac Vandenborre € 418,00 

MPO/2021/PLA/ Achat de matériel d'élagage Hévéa € 4.935,77 

MPE/2021/URB/ 

Désignation d'un bureau d'étude en vue 

d’introduire un appel à projet « Contrat de 

quartier durable » 

CityTools 37.461,60 € 

MPE/2021/MP/ Achat d'une plieuse pour la MC II Frama Belgium 1.076,92 € 

MPE/2021/PLA/ 

Achats d'arbres, d'arbustes et de plantes 

vivaces 
Vander Auwera 

7.681,09 € 

MPE/2021/TP/ 

Travaux de réaménagement et d’amélioration 

de la sécurité routière dans l’avenue de 

Brouckère-avenue Goedefroy-Place Reine 

Fabiola 

De Dender € 858.000,00 

MPO/2021-

2022/PLA/ 

Location d'une nacelle pour élaguer les 

arbres pour les exercices 2021 et 2022 
Heli € 9.000,00 

MPO/2021/AU/ Achat de sapins de Noël Pirothon 3.127,00 € 

MPE/2021/TP/ Rénovation de la toiture de la menuiserie Abri Plus 129.740,87 € 

MPO/2021-2022/AU/ 

Location montage et démontage des 

illuminations de fin d'année 2021 et 2022 
Pact Solutions 

30.000,00 € 

MPE/2021/INF/ 

Achat d’une imprimante/scanneur/fax pour le 

service Bâtiments auprès de la centrale de 

marchés du CIPAL 

Centralpoint € 307,15 

MPE/2021/URB/ 

Modification du PPAS Cœur Vert approuvé 

par AG 23.11.2000 avec rapport sur les 

incidences environnementales (RIE) 

Bureau Agora € 64.255,84 

MPE/2021/CIM/ 

Achat et placement d'un columbarium pour le 

service Cimetière 
Hoolants € 16.977,30 

MPE/2021/TP/ 

Mise en place d'un système de 

parlophonie/vidéophonie MCI 
House Protect € 4.089,80 

MPO/2021/MAT/ 

Achat de fruits et légumes pour les écoles 

pour l'année scolaire 2021/2022 
Au Rayon Bio € 3.555,00 

MPO/2021/TP/ 
Location d'un camion porte conteneur de 

octobre à décembre 2021 
Man Truck & Bus 10.781,10 € 

MPE/2021/CRE/ Achat de matelas pour lits bébé Collishop LouageEstelle € 1.300,95 



MPO/2021/MAT/ 

Désignation d'un avocat afin d'obtenir un avis 

suite à une procédure pénale pour le service 

"Enseignement" 

Xirius € 2.268,75 

MPO/2021/A21/ Traduction du plan d'action Agenda 21 Springaels € 4.819,51 

MPE/2021/TP/ 

Acquisition d'une oeuvre exclusive du prix 

européen "Fair Play" 
Isabelle de Bellefroid € 20.000,00 

MPE/2021/TP/ 

Mission d'auscultation des voiries situées sur 

le territoire de Ganshoren 
Drivenby € 19.753 

MPE/2021/INF/ 

Achat d’une tablette et une housse pour le 

service Urbanisme auprès de la centrale de 

marchés du CIPAL - Engagement d’une 

dépense de 494,36 EUR, TVA comprise, en 

faveur de la firme Centralpoint België 

Centralpoint € 494,36 

MPE/2021/TP 

Remplacement d'un volet par des screens 

solaires à la MCII 
Chassis Léopold € 4.275,00 

MPE/2021/TP/ Achat d'un échafaudage Afix € 9.980,39 

MPE/2021/TP/ 

Achat et placement d'un store occultant dans 

le bureau de la piscine 
Châssis Léopold € 2.575,00 

MPE/2021/CRE/ 

Fourniture et placement de tenture à la crèche 

Les Poussins 
Top Sol € 1.780,00 

MPE/2021/URB/ 

Elaboration dossier PU pour bâtiment 

pavillonnaire 
Bureau Sterckx € 4.688,75 

MPO/2021/AU/ 

Location d'un chapiteau spécial Noël avec 

animations 
Pré en Bulle € 3.550,00 

MPE/2021/TP/ Fourniture des arceaux vélos Poncelet € 13.000,00 

MPE/2021/TP/ 

Fourniture et placement des garages à vélos 

via la centrale d’achat de l’Agence du 

Stationnement de la Région de Bruxelles-

Capitale 

Krinkels € 35.000,00 

MPE/2021/TP/ 

Fourniture et placement des range-vélos via 

la centrale d’achat de l’Agence du 

Stationnement de la Région de Bruxelles-

Capitale\ 

Krinkels € 5.000,00 

MPE/2021/MOB/ Achat de bornes de réparation vélos 2M Bikes € 8.000,00 

MPE/2021/TP/ 

Achat et placement d'un moteur pour le volet 

industriel de Hall des Sports 
Châssis Léopold € 1.542,75 



 

Achat de mobilier pour les vestiaires et 

refectoires des Plantations et PP - lot 2 
Buro Business € 1.297,12 

 

Achat de mobilier pour les vestiaires et 

refectoires des Plantations et PP - lot 2 
Buro Business € 1.297,12 

 

Achat de mobilier pour les vestiaires et 

refectoires des Plantations et PP - lot 3 
Buro Business € 1.767,81 

 

Achat de mobilier pour les vestiaires et 

refectoires des Plantations et PP - lot 3 
Buro Business € 1.767,81 

MPE/2021/MP 

Placement de 3 nouvelles caméras sur les 

sites déchetterie et Cimetière 
Irisnet € 16.000,00 

MPO/2021/PP/ Achat de poubelles rigides Boma € 7.396,13 

 

 

7. Subsides octroyés 
Liste des subsides octroyés – article 7, § 1er, de l’ordonnance conjointe du 14 décembre 2017 

 

 

Nom du bénéficiaire de la subvention 

Le numéro de BCE 

du bénéficiaire de la 

subvention 

L'objet de la subvention Montant octroyé 

Comité de Jumelage Ganshoren-Rusatira 0442-235-668 Activités culturelles                          7.958,00 €  

Wereldwerkgroep de Zeyp  0448-474-649 Activités culturelles                          1.000,00 €  

25e Unité GCB 0817-641-704 Activités jeunes                             190,00 €  

29e unite G.C.B - Basilique 0407-750-980 Activités jeunes                          1.211,00 €  

55e unite FED - Scouts 0409-580-916 Activités jeunes                          1.657,00 €  

Aqua team Ganshoren 0656-880-535 Activités jeunes                             180,00 €  

B.C.U. Ganshoren Dames Basket 0535-865-513 Activités jeunes                             441,00 €  

Croix Rouge de Belgique 0406-729-809 Activités jeunes                               20,00 €  

Football Club Ganshoren 0414-813-273 Activités jeunes                             636,00 €  

Ganshoren Dames basket 0478-372-227 Activités jeunes                             171,00 €  



Gavo Gasnshoren Volley   Activités jeunes                               69,00 €  

Judo Club Ganshoren 0839-202-626 Activités jeunes                             136,00 €  

Royal Charles Quint Tennis club 0408-655-654 Activités jeunes                             255,00 €  

Royal Pétanque club De Rivieren 0410-498-555 Activités jeunes                               45,00 €  

Scouts & Gidsen  0407-138-494 Activités jeunes                             398,00 €  

Venus Gym Club Ganshoren 0454-792-022 Activités jeunes                             146,00 €  

Zwemclub Guppies Ganshoren 0862-962-577 Activités jeunes                             200,00 €  

Amicale pensionnes socialistes   Activités culturelles                               99,00 €  

Centre culturel La Villa 0412-532-486 Activités culturelles                          1.476,00 €  

Centre Espoir et Joie 0417-535-807 Activités culturelles                             398,00 €  

Commission Envir. De Bxl-Ouest 0421-345-432 Activités culturelles                             198,00 €  

Dienstcentrum de Rotonde 0893-238-554 Activités culturelles                             178,00 €  

Femma   Activités culturelles                             198,00 €  

Femmes prevoyantes socialistes   Activités culturelles                               66,00 €  

Gemeenschapscentrum de Zeyp 0448-474-649 Activités culturelles                          1.325,00 €  

K.W.B kristelijke Werknemers beweging   Activités culturelles                               99,00 €  

O.K.R.A. trefpunt Ganshoren 0412-022-346 Activités culturelles                             198,00 €  

Photoclub Perfect Ganshoren 0413-099-838 Activités culturelles                               99,00 €  

West-in Ganshoren   Activités culturelles                             198,00 €  

Centre culturel La Villa 0412-532-486 Activités culturelles                         72.250,00 €  

Centre culturel Archipel 19 0463-030-389 Activités culturelles                          7.500,00 €  

Activités sportives, culturelles et de loisirs de 

Ganshoren 
0407-701-985 Activités sportives #REF! 

Aqua team Ganshoren 0656-880-535 Activités sportives                             250,00 €  

B.C.U. Ganshoren Dames Basket 0535-865-513 Activités sportives                             589,00 €  

Cercle sportif Les Copains 0429-748-701 Activités sportives                             236,00 €  

Enéo Nord-Ouest   Activités sportives                               75,00 €  

Football Club Ganshoren 0414-813-273 Activités sportives                          1.015,00 €  

Ganshoren Dames basket 0478-372-227 Activités sportives                             336,00 €  

Gavo Gasnshoren Volley   Activités sportives                             536,00 €  

Jogging Ganshoren 0448-385-963 Activités sportives                             142,00 €  

Judo Club Ganshoren 0839-202-626 Activités sportives                             142,00 €  

Royal Charles Quint Tennis club 0408-655-654 Activités sportives                             236,00 €  

Royal Pétanque club De Rivieren 0410-498-555 Activités sportives                             192,00 €  

Sei Shin Ryu Nunchaku Belgium 0430-948-432 Activités sportives                               95,00 €  



Turnvereniging Blijf Yong   Activités sportives                             180,00 €  

Venus Gym Club Ganshoren 0454-792-022 Activités sportives                             430,00 €  

Zwemclub Guppies Ganshoren 0862-962-577 Activités sportives                             250,00 €  

A.L.E Ganshoren 0456-790-816 Aide à l'emploi                         12.250,00 €  

Croix Rouge de Belgique 0406-729-809 Activités d'aide sociale                             867,00 €  

Consultation nourrissons FPS 0408-208-662 Activités d'aide sociale                             310,00 €  

Kind & Preventie 0455-553-768 Activités d'aide sociale                             310,00 €  

Zonnestraal Sint-Cecilia   Activités d'aide sociale                             186,00 €  

Aides familiales et seniors de Ganshoren 0407-855-108 Activités d'aide sociale                         86.177,39 €  

 

 

 


